



Bratislava, 21.10.2020
Všetkým záujemcom

Vec

Vysvetlenie výzvy č. 1 na predkladanie ponúk

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Nákup dát pohybu obyvateľov v Bratislavskom samosprávnom kraji – zahraničie podľa dát mobilného operátora“, boli doručené nasledovné otázky záujemcu:

Otázka č. 1:

V súvislosti so znením Výzvy na predkladanie ponúk, na druhej strane, v Špecifikácii požadovaných dát máte uvedené nasledovné: „Dáta o príchodoch osôb zo zahraničia. Počet osôb, ktoré prišli zo zahraničia alebo sa vrátili zo zahraničia na Slovensko, resp. do Bratislavského kraja v dňoch 1.6.2020 až 31.12.2020, vrátane informácie o krajine návratu...“ Prosíme o vysvetlenie, čo presne si verejný obstarávateľ predstavuje pod pojmom informácie o krajine návratu.

Odpoveď na otázku č. 1:

Požiadavka na uvedenie krajiny návratu je nadbytočná, keďže zo zadania je zrejmé, že vyžadujeme údaje o osobách, ktoré sa zo zahraničia vrátili na Slovensko.

Otázka č. 2:

V dokumente Návrh na plnenie kritérií v kolónke Ponuková cena v súlade s opisom predmetu zákazky z Výzvy na predkladanie ponúk má uchádzač uviesť cenu za nasledovnú položku: Cena za dáta o príchodoch zo zahraničia do SR za obdobie od 01.06.2020 do 31.06.2020. Prosíme o vysvetlenie, či náhodou neprišlo k omylu, nakoľko celý dokument Výzva na predkladanie ponúk hovorí o dátach za pol roka - do 31.12.2020.

Odpoveď na otázku č. 2:

Verejný obstarávateľ upravuje na základe obsahu žiadosti o vysvetlenie dotknutý dokument nasledovne: Cena za dáta o príchodoch zo zahraničia do SR za obdobie od 01.06.2020 do 31.12.2020. Verejný obstarávateľ upravil Prílohu č. 1, Návrh na plnenie kritérií. Upravená príloha č. 1 je prílohou tohto vysvetlenia.

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj
vedúci oddelenia verejného obstarávania